Note: 

(1) Vox monimen in nostro hoc instrumento non 

accipienda videtur ea notione, quam in Gisulphi 

diplomate eidem subesse animadvertimus pag. 162 

adnot. (6). Heic enim ipsam potius significare 

arbitramur munimenta quaedam, seu refectiones, 

quibus fortasse communienda fuerat domus, de qua 

verba fiunt. 

(1) Il termine monimen in questo nostro atto notarile non 

deve essere accettato in quel significato che osserviamo 

per il doc. XLV, nota 6, sottindendesse allo stesso nel 

diploma di Gisulfo. Qui, infatti, riteniamo che lo stesso 

significhi piuttosto un certo riparo, ovvero riattamento, con 

i quali forse si era dovuto rafforzare la casa di cui si parla. 

(2) Vocabulum hoc incantum in Glossariis inferioris 

aevi minime recensetur. Cum ea pretii pensitatio, quae 

heic exsoluta dicitur solidis quinque incantum, et 

quinque de tari etc., in membrana anni 949, 30 Iunii 

dicatur exsoluta solidis sex incantum et tribus in 

fractum, nos hinc coniicimus priori vocabulo incantum 

denotari consuevisse pretii partem, quae solidis integris 

exsolvebatur, vocabulo vero in fractum reliquum 

pretium, quod pendebatur tarenis aut alio nummorum 

genere, qui aliqua solidi parte constarent. 

(2) Questa parola incantum non è affatto riportata nei 

Glossari dell’età più antica. Poiché il pagamento del 

prezzo, che qui è detta essere stata pagato con cinque solidi 

incantum, e cinque tareni etc., in una pergamena dell’anno 

949, 30 di giugno, è detto essere stato pagato con sei solidi 

incantum e tre in fractum, noi da ciò ipotizziamo che con 

il primo termine incantum si era soliti denotare la parte del 

prezzo che era assolta con solidi interi, e invero con 

l’espressione in fractum la parte rimanente del prezzo che 

era conteggiata in tareni o altro genere di monete che erano 

una qualche parte del solido. 
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(173-174) Doc. 49 (XLIX)  an. 947. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

ihesu christi imperante domino nostro 

Constantino magno imperatore anno tricesimo 

nono die vicesima mensis iulii indictione 

quinta neapoli: Certum est me leonem filium 

quidem domini boniti comitis qui dicitur 

farricellu. una cum voluntate presenti marie 

coniugi mee: A presenti die promtissima 

voluntate Venundedi et tradidi vobis sergio 

campertario filio quidem aligerni campertarii 

et maria iugales: IDest integra terra mea que 

nominatur roberetu posita in maranu cum 

arvoribus et introitum suum omnibusque sivi